

Balancete Geral (Acumulado até Fim) - 2015

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab.: 31-15-2015

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
12	Depósitos à ordem	839.092,25	830.155,37	8.936,88	0,00
121	SantanderTotta Conta nº0003.37158797020	25,17	0,00	25,17	0,00
123	BPI - Conta 3714574.000.001	585.081,13	577.016,63	8.064,50	0,00
124	BPI - Conta 3714574.000.002	630,00	630,00	0,00	0,00
125	BancoBic Conta nº6674103110001	214.410,95	213.563,74	847,21	0,00
129	BPI - Transferência fundos	38.945,00	38.945,00	0,00	0,00
	Soma Líquida	839.092,25	830.155,37	8.936,88	0,00
			Soma Saldos	8.936,88	0,00
21	Clientes	197.480,78	184.931,32	12.549,46	0,00
211	Clientes c/c	197.480,78	184.931,32	12.549,46	0,00
2111	Clientes gerais	197.480,78	184.931,32	12.549,46	0,00
21111	Clientes - gr - mercado nacional	197.480,78	184.931,32	12.549,46	0,00
211110080	Clica Clínica Veterinária Cascais	386,21	329,22	56,99	0,00
211110091	Quatro Patas	244,97	244,97	0,00	0,00
211110112	Maria Teresa Formigo Mendes	150,00	150,00	0,00	0,00
211110113	Cascais Dinâmica	599,99	599,99	0,00	0,00
211110144	Maria do Céu Figueiredo	156,65	156,65	0,00	0,00
211110148	Alcabideche Vet - Serviços Médico	13.210,44	13.210,44	0,00	0,00
211110176	Patricia Isabel Veiga Cruz Ribeiro	70,12	0,00	70,12	0,00
211110202	Casvet	760,00	760,00	0,00	0,00
211110207	Delicado Descanso	530,95	530,95	0,00	0,00
211111058	António Marques Vieira	220,00	220,00	0,00	0,00
211111097	Maria Margarida Pires Martins	58,50	58,50	0,00	0,00
211111184	Ecofaz - Prestação de Serviços, Lda	3.340,27	0,00	3.340,27	0,00
211111354	Sempre Pet - Funeraria Animal, Lda.	67.902,98	61.956,95	5.946,03	0,00
211111356	Stericycle Portugal, Lda	42.391,10	39.975,21	2.415,89	0,00
211111395	Os Feludos	420,97	420,97	0,00	0,00
211111431	Fátima Isolete Cardoso Macgregor	77,43	77,43	0,00	0,00
211111478	Maria Araujo Fontes	200,00	200,00	0,00	0,00
211111524	Fluxable, Lda.	8.222,53	7.535,54	686,99	0,00
211111536	VECC - Veterinary and Emergency	3.220,44	3.220,44	0,00	0,00
211111542	VetOeiras	247,71	247,71	0,00	0,00
211111596	Adriana Del Fallo	126,10	126,10	0,00	0,00
211111606	CVMI - Clínica Vet.Med.Integ Carcavelos	114,01	114,01	0,00	0,00
211111613	Bichomix - Hosp.Veterinário, Lda.	210,00	210,00	0,00	0,00
211111620	EMAC - Emp.M.Amb.Cascais EM	49.200,00	49.200,00	0,00	0,00
211119999	Clientes Vendas a Dinheiro	5.419,41	5.386,24	33,17	0,00
	Soma Líquida	197.480,78	184.931,32	12.549,46	0,00
			Soma Saldos	12.549,46	0,00
22	Fornecedores	165.161,60	198.883,27	0,00	33.721,67
221	Fornecedores c/c	162.702,54	192.478,40	0,00	29.775,86
2211	Fornecedores gerais	162.702,54	192.478,40	0,00	29.775,86
22111	Fornecedores - gr - mercado nacional	162.702,54	192.478,40	0,00	29.775,86
221110001	Camara Municipal Cascais	299,28	299,28	0,00	0,00
221110030	Via Verde	687,50	687,50	0,00	0,00
221110031	Segalab	1.355,77	1.355,77	0,00	0,00
221110032	Ordem Médicos Veterinários	58,45	58,45	0,00	0,00
221110033	ODIN Workwear	0,00	3.163,39	0,00	3.163,39
221110035	factis	2.982,75	2.982,75	0,00	0,00
221110040	Movicontrol	56,04	56,04	0,00	0,00
221110041	Worten	537,80	537,80	0,00	0,00
221110042	Cascais Gás, Lda.	369,00	369,00	0,00	0,00
221110045	Fundação O Século	0,00	399,93	0,00	399,93
221110050	Francisco A.B.Castro Torres	1.411,20	1.411,20	0,00	0,00
221110053	MRW Urbencomenda, Lda (510296254)	335,28	365,41	0,00	30,13
221110055	Moldura D'Iguarias	1.119,30	1.119,30	0,00	0,00
221110059	Natacha Sa Machado	104,43	104,43	0,00	0,00
221110060	Baiuka Bar	74,65	74,65	0,00	0,00
221110061	Galp energia (Petrogal, SA)	2.684,92	3.030,98	0,00	346,06
221110062	Silvestre Festas, Lda	567,77	567,77	0,00	0,00
221110063	Ana Claudia Ramires Ferreira Alves	806,25	806,25	0,00	0,00
221110070	cercica	109,47	109,47	0,00	0,00

Balancete Geral (Acumulado até Fim) - 2015

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab.: 31-15-2015

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
221110071	IRN Registo Nacional Pessoas Coletivas	0,00	200,00	0,00	200,00
221110080	Webuild	206,64	206,64	0,00	0,00
221110081	MBA - Marketing e Brindes, Lda	525,83	525,83	0,00	0,00
221110082	Colour Invasion	307,50	307,50	0,00	0,00
221110090	MW - Work Security, Lda	265,68	265,68	0,00	0,00
221110091	Cottlana	1.095,93	1.095,93	0,00	0,00
221110100	Apple Store	936,45	936,45	0,00	0,00
221110148	Alcabideche Vet -Serv. Medicco	511,30	511,30	0,00	0,00
221110150	Caixa Económica Montepio Geral	3.750,00	3.750,00	0,00	0,00
221110194	Vaporel - Soc.Ind.Metalo Mecanica, Lda	565,88	565,88	0,00	0,00
221110199	Winpaper - Unipessoal, Lda.	79,80	79,80	0,00	0,00
221110210	Fernando Jaime Mendes Prata	236,90	236,90	0,00	0,00
221111001	Tipografia Cardim, Lda	645,75	645,75	0,00	0,00
221111013	Imporquímica	731,73	731,73	0,00	0,00
221111017	Bio2 - Rep.Com.Pro.Agro.	5.111,73	5.710,65	0,00	598,92
221111032	Medinfar - Sorológico, SA	430,50	430,50	0,00	0,00
221111040	Royal Canin	3.585,60	3.427,98	157,62	0,00
221111050	Farmacia da Luz de Dra Angela Pinto	1.110,46	1.110,46	0,00	0,00
221111068	Ambimed & Buffer, AEIE	3.551,93	8.456,08	0,00	4.904,15
221111072	Joaquim José Fernandes Vieira Lopes	6.452,49	7.039,08	0,00	586,59
221111073	Bastos Viegas, SA	1.814,17	1.814,17	0,00	0,00
221111104	Combustoil	30.817,24	33.779,26	0,00	2.962,02
221111133	Sind. Nac. Medicos Veterinarios	375,28	375,28	0,00	0,00
221111134	Nestle Portugal, SA	2.528,83	2.873,50	0,00	344,67
221111147	Clinica Torre do Pinhal, Lda.	420,00	420,00	0,00	0,00
221111148	Vodafone	76,06	997,39	0,00	921,33
221111168	Anticimex, Lda. (ISS PEST CONT)	693,19	693,19	0,00	0,00
221111185	Equiporave, SA	1.535,35	1.535,35	0,00	0,00
221111186	Glance - Soluções Informaticas, Lda.	669,12	669,12	0,00	0,00
221111192	Júlio Ferreira Araujo Marques	492,00	492,00	0,00	0,00
221111200	Saprogal Portugal - Agro Pecuaria	8.878,67	9.474,94	0,00	596,27
221111204	ITS - Industria Transformadora	5.741,98	5.741,98	0,00	0,00
221111259	Safe Tic - Biometria e Vigilancia	0,00	319,80	0,00	319,80
221111262	Grenke Renting, SA	8.381,93	10.659,36	0,00	2.277,43
221111349	Clinica Veterinaria da Bicuda, Lda.	258,35	258,35	0,00	0,00
221111354	Sempre Pet, Funerária Animal, Lda	1.474,46	1.474,46	0,00	0,00
221111377	Comp. das Fardas de Barroso	312,42	312,42	0,00	0,00
221111378	ASAL - Corrector de Seguros	35,23	35,23	0,00	0,00
221111391	Maniquecar II (504628852)	4.397,99	4.397,99	0,00	0,00
221111397	H.S.Peres Guimarães	442,79	442,79	0,00	0,00
221111404	Ambiplus - Consultores Segurança	479,70	479,70	0,00	0,00
221111405	CoopLab	58,55	58,55	0,00	0,00
221111424	Daniel Maartins Geraldo Taborda	490,00	490,00	0,00	0,00
221111441	Cartório Luís A.P.Belchior	974,17	974,17	0,00	0,00
221111444	Smart SP - Business Solutions	30,75	30,75	0,00	0,00
221111452	Mafep	406,41	406,41	0,00	0,00
221111453	Think Orange, Lda	205,38	205,38	0,00	0,00
221111470	DNA Tech.Invest.Cientifica	707,74	707,74	0,00	0,00
221111492	TMN - Telecomunicações Moveis	1.595,40	1.595,40	0,00	0,00
221111496	Ruia Oliveira Dias Unipessoal, Lda	0,00	553,50	0,00	553,50
221111546	Hiperclima	193,40	193,40	0,00	0,00
221111548	Sanifauna	22.181,72	27.724,36	0,00	5.542,64
221111565	Jet Cooler - Águas e Cafés, SA	340,66	399,11	0,00	58,45
221111576	Quilaban - Química Laborat.	3.172,00	3.481,14	0,00	309,14
221111580	Claranet Soho, SA	633,88	633,88	0,00	0,00
221111593	Drogaria Aljoz, Lda. (500672040)	498,80	498,80	0,00	0,00
221111605	A,C. Nunes & Pestana, Lda	3.271,80	3.271,80	0,00	0,00
221111608	Fidelidade - Companhia de Seguros, SA	4.564,48	5.815,93	0,00	1.251,45
221111609	Atelier Gastronomico 2	1.626,56	1.626,56	0,00	0,00
221111614	Maniquecar	792,80	943,52	0,00	150,72
221111615	GAPMS - Mediação de Seguros	86,92	86,92	0,00	0,00
221111616	CPB Vending (Carlos Pau Branco)	1.148,99	1.366,71	0,00	217,72
221111617	Elsabete Gomes Carreira Ferreira	568,34	890,50	0,00	322,16

Balancete Geral (Acumulado até Fim) - 2015

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab.: 31-15-2015

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
221111618	ACIVET - Associação Ciências Veterinárias	454,50	454,50	0,00	0,00
221111619	Cascais Próxima, E.M. - S.A.	0,00	3.261,99	0,00	3.261,99
221111620	wwt.pt - Soluções p/higiene	1.716,13	2.051,66	0,00	335,53
221111621	seleprinter	2.365,29	2.365,29	0,00	0,00
221111622	Movixira	209,10	209,10	0,00	0,00
221111623	Bela Cozinha - Unipessoal, Lda	223,02	223,02	0,00	0,00
221111624	Sacolinha -Pastelaria Cunha da Silva, Lda	341,69	341,69	0,00	0,00
221111625	LogiDoc	357,34	636,83	0,00	279,49
225	Fornecedores - Facturas em recepção e conferê	2.459,06	6.404,87	0,00	3.945,81
225001068	Ambimed	0,00	812,47	0,00	812,47
225001148	vodafone	2.459,06	5.592,40	0,00	3.133,34
	Soma Líquida	165.161,60	198.883,27	0,00	33.721,67
			Soma Saldos	157,62	33.879,29
23	Pessoal	173.777,92	174.213,69	0,00	435,77
231	Remunerações a pagar	168.137,89	168.137,89	0,00	0,00
2311	Aos órgãos sociais	44.650,85	44.650,85	0,00	0,00
2312	Ao pessoal	123.487,04	123.487,04	0,00	0,00
238	Outras operações	5.640,03	6.075,80	0,00	435,77
2382	Com o pessoal	5.640,03	6.075,80	0,00	435,77
23820016	Milton Manuel Ribeiro Ascensão	1.152,42	1.136,98	15,44	0,00
23820018	Carlos Manuel Mendes Nunes	50,00	50,00	0,00	0,00
23820020	José Augusto Carraquico	250,00	250,00	0,00	0,00
23820082	Mário António Novo Silva	0,00	541,67	0,00	541,67
23820190	José Manuel Nunes Carvalho	4.097,15	4.097,15	0,00	0,00
23820243	Maria do Carmo T.C. Salema	90,46	0,00	90,46	0,00
	Soma Líquida	173.777,92	174.213,69	0,00	435,77
			Soma Saldos	105,90	541,67
24	Estado e outros entes públicos	198.397,63	211.824,29	0,00	13.426,66
241	Imposto sobre o rendimento	6.025,17	8.063,69	0,00	2.038,52
2413	IRC-Estimado	6.025,17	8.063,69	0,00	2.038,52
242	Retenção de impostos sobre rendimentos	33.389,64	36.432,68	0,00	3.043,04
2421	Rir-trabalho dependente	29.328,80	31.988,01	0,00	2.659,21
24211	Rir-td-suj.pas.do continente	29.328,80	31.988,01	0,00	2.659,21
2422	Rir-rendimentos profissionais	2.020,68	2.214,07	0,00	193,39
24221	Rir-rp-suj.pas.do continente	2.020,68	2.214,07	0,00	193,39
2428	Sobretaxa	2.040,16	2.230,60	0,00	190,44
243	Imposto sobre o valor acrescentado (IVA)	86.401,32	88.126,61	0,00	1.725,29
2432	Iva - Dedutível	12.467,59	12.467,59	0,00	0,00
24321	Existências	1.946,73	1.946,73	0,00	0,00
243211	Existências Continente	1.946,73	1.946,73	0,00	0,00
2432111	Ex. - Taxa Reduzida	259,69	259,69	0,00	0,00
243211106	Ex. - Taxa Reduzida-Tx.6%	259,69	259,69	0,00	0,00
2432111061	Ex. Tx. Red.- Mercado Nacional	259,69	259,69	0,00	0,00
24321110611	Ex. Tx. Red.- MN-TT/Dedutível	259,69	259,69	0,00	0,00
2432113	Ex. - Taxa Normal	1.687,04	1.687,04	0,00	0,00
243211323	Ex. - Taxa Normal-Tx.23%	1.687,04	1.687,04	0,00	0,00
2432113231	Ex. Tx. Nm. - Mercado Nacional	1.687,04	1.687,04	0,00	0,00
24321132311	Ex. Tx. Nm.- MN-TT/Dedutível	1.687,04	1.687,04	0,00	0,00
24322	Imobilizado	1.526,81	1.526,81	0,00	0,00
243221	Imobilizado Continente	1.526,81	1.526,81	0,00	0,00
2432213	Im. - Taxa Normal	1.526,81	1.526,81	0,00	0,00
243221323	Im. - Taxa Normal-Tx. 23%	1.526,81	1.526,81	0,00	0,00
2432213231	Im. - Tx. Nm. - Mercado Nacional	1.526,81	1.526,81	0,00	0,00
24322132311	Im. - Tx. Nm. - MN-TT/Dedutível	1.526,81	1.526,81	0,00	0,00
24323	Outros Bens e Serviços	8.994,05	8.994,05	0,00	0,00
243231	Outros Bens e Serviços-Continente	8.994,05	8.994,05	0,00	0,00
2432311	Obs - Taxa Reduzida	703,79	703,79	0,00	0,00
243231106	Obs - Taxa Reduzida Tx.Rd.-6%	703,79	703,79	0,00	0,00
2432311061	Obs - Tx. Rd. - Mercado Nacional	703,79	703,79	0,00	0,00
24323110611	Obs - Tx. Rd. - MN-TT/Dedutível	703,79	703,79	0,00	0,00
2432313	Obs - Taxa Normal	8.290,26	8.290,26	0,00	0,00
243231323	Obs - Taxa Normal-23%	8.290,26	8.290,26	0,00	0,00

Balancete Geral (Acumulado até Fim) - 2015

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab.: 31-15-2015

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
2432313231	Obs Tx. Nm. - Mercado Nacional	8.290,26	8.290,26	0,00	0,00
24323132311	Obs - Tx. Nm. - MN-TT/Dedutivel	8.290,26	8.290,26	0,00	0,00
2433	Iva - Liquidado	28.437,82	28.437,82	0,00	0,00
24331	Operacoes Gerais	28.363,40	28.363,40	0,00	0,00
243311	Iva Liq. - Vendas	5.081,10	5.081,10	0,00	0,00
2433111	Iva Liq. - Vendas-Continente	5.081,10	5.081,10	0,00	0,00
24331111	Iva Liq. - Taxa Reduzida	297,80	297,80	0,00	0,00
2433111106	Iva Liq. - Taxa Reduzida-Tx.6%	297,80	297,80	0,00	0,00
24331111061	Iva Liq. - Tx. Rd.-Mercado Nacional	297,80	297,80	0,00	0,00
24331113	Iva Liq. - Taxa Normal	4.783,30	4.783,30	0,00	0,00
2433111323	Iva Liq. - Taxa Normal-Tx.23%	4.783,30	4.783,30	0,00	0,00
24331113231	Iva Liq.- Tx. Nm.- Mercado Nacional	4.783,30	4.783,30	0,00	0,00
243312	Iva Liq. - Prestações de Serviços	23.282,30	23.282,30	0,00	0,00
2433121	Iva Liq. - Prest. de Serviços-Continente	23.282,30	23.282,30	0,00	0,00
24331211	Iva Liq. - Ps - Taxa Reduzida	13.154,63	13.154,63	0,00	0,00
2433121106	Iva Liq. - Ps - Taxa Reduzida-Tx.6%	13.154,63	13.154,63	0,00	0,00
24331211061	Iva Liq. - Ps - Tx. Rd. Merc. Nac.	13.154,63	13.154,63	0,00	0,00
24331213	Iva Liq. - Ps - Taxa Normal	10.127,67	10.127,67	0,00	0,00
2433121323	Iva Liq. - Ps - Taxa Normal-Tx.23%	10.127,67	10.127,67	0,00	0,00
24331213231	Iva Liq. - Ps - Tx. Nm. Merc. Nac.	10.127,67	10.127,67	0,00	0,00
24332	Autoconsumos e Operações Gratuitas	74,42	74,42	0,00	0,00
243321	Aut. Op. Grat. - Existências	74,42	74,42	0,00	0,00
2433211	Aut. Op. Grat. - Existências-Continente	74,42	74,42	0,00	0,00
24332113	Aut. Op. Grat - Ex. - Taxa Normal	74,42	74,42	0,00	0,00
2433211323	Aut. Op. Grat - Ex. - Taxa Normal-Tx.23%	74,42	74,42	0,00	0,00
24332113231	Aut. Op. Grat - Ex. - Tx. Nm. - Mn	74,42	74,42	0,00	0,00
2434	Iva - Regularizações	262,76	262,76	0,00	0,00
24341	Rg - Mens/Trim Favor da Emp.	8,95	8,95	0,00	0,00
243412	Rg Fe - Por Devoluções de Clientes e Descontos	8,95	8,95	0,00	0,00
2434121	Rg Fe Para Vendas	8,95	8,95	0,00	0,00
24341211	Rg Fe Para Vendas-Continente	8,95	8,95	0,00	0,00
243412111	Rg Fe P/Vnd Taxa Reduzida	8,95	8,95	0,00	0,00
24341211106	Rg Fe P/Vnd Taxa Reduzida-Tx.6%	8,95	8,95	0,00	0,00
243412111061	Rg Fe P/Vnd Tx Rd Mercado Nacional	8,95	8,95	0,00	0,00
24342	Rg - Mens/Trim Favor do Estado	253,81	253,81	0,00	0,00
243422	Rg Fv Est. - Devoluções a Fornecedores/DAO	253,81	253,81	0,00	0,00
2434221	Rg Favor Estado - Existencias	225,51	225,51	0,00	0,00
24342211	Rg Favor Estado - Existencias-Continente	225,51	225,51	0,00	0,00
243422113	Rg Fv Est.-Existencias-Taxa Normal	225,51	225,51	0,00	0,00
24342211323	Rg Fv Est.-Existencias-Taxa Normal-Tx.23%	225,51	225,51	0,00	0,00
243422113231	Rg Fv Est.-Ex. Tx Nm Merc. Nacional	225,51	225,51	0,00	0,00
2434221132311	Rg Fv Est.-Ex. Tx Nm MN-TT/Ded.	225,51	225,51	0,00	0,00
2434223	Rg Favor Estado-Out. Bens Serviços	28,30	28,30	0,00	0,00
24342231	Rg Favor Estado-Out. Bens Serviços-Continente	28,30	28,30	0,00	0,00
243422311	Rg Favor Estado-Obs Tx Reduzida	28,30	28,30	0,00	0,00
24342231106	Rg Fv Est.-Obs Tx Rd.-Tx.6%	28,30	28,30	0,00	0,00
243422311061	Rg Fv Est.-Obs Tx Rd Merc. Nacional	28,30	28,30	0,00	0,00
2434223110611	Rg Fv Est.-Obs Tx Rd MN-TT/Ded.	28,30	28,30	0,00	0,00
2435	Iva - Apuramento	28.691,63	28.691,63	0,00	0,00
2436	Iva - A Pagar	16.541,52	18.266,81	0,00	1.725,29
244	Outros impostos	3.548,81	3.848,48	0,00	299,67
2441	Sindicato Nacional QuadrosTécnicos Bancarios	394,35	427,65	0,00	33,30
2442	SAMS (Serv.Assist.Médica SNQTB)	3.154,46	3.420,83	0,00	266,37
245	Contribuições para a Segurança Social	68.448,59	74.711,09	0,00	6.262,50
2451	Segurança social	68.448,59	74.711,09	0,00	6.262,50
248	Outras tributações	584,10	641,74	0,00	57,64
2487	Outras Tributações	584,10	641,74	0,00	57,64
24871	FCT	357,88	395,80	0,00	37,92
24872	FGCT	29,05	32,12	0,00	3,07
24873	FCS - Fundo Complementar de Saúde	197,17	213,82	0,00	16,65
	Soma Líquida	198.397,63	211.824,29	0,00	13.426,66
			Soma Saldos	0,00	13.426,66

Balancete Geral (Acumulado até Fim) - 2015

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab.: 31-15-2015

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
25	Financiamentos obtidos	246.000,00	296.000,00	0,00	50.000,00
251	Instituições de crédito e sociedades financeiras	246.000,00	296.000,00	0,00	50.000,00
2511	Empréstimos bancários	246.000,00	296.000,00	0,00	50.000,00
25111	Empréstimos bancários-mercado nacional	246.000,00	296.000,00	0,00	50.000,00
251111	Empréstimos bancários-curto prazo	246.000,00	296.000,00	0,00	50.000,00
2511111	Emp. bancários-cp- conta corrente	86.000,00	86.000,00	0,00	0,00
251111101	BPI	86.000,00	86.000,00	0,00	0,00
25111112	Emp. bancários-cp- c/livranças	160.000,00	210.000,00	0,00	50.000,00
251111201	Livrança BPI (19/05/2015)	107.500,00	107.500,00	0,00	0,00
251111202	Livrança BIC	52.500,00	52.500,00	0,00	0,00
251111203	Livrança BPI 539/1500012	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00
	Soma Líquida	246.000,00	296.000,00	0,00	50.000,00
			Soma Saldos	0,00	50.000,00
27	Outras contas a receber e a pagar	50.389,02	91.171,01	0,00	40.781,99
271	Fornecedores de investimentos	16.031,67	22.944,67	0,00	6.913,00
2711	Fornecedores de investimentos - contas gerais	16.031,67	22.944,67	0,00	6.913,00
27111	Fornec. de invest.- c/g	16.031,67	22.944,67	0,00	6.913,00
271111	Fornec. de invest.- c/g - mercado nacional	16.031,67	22.944,67	0,00	6.913,00
2711110001	factis	9.274,41	9.274,41	0,00	0,00
2711110002	listopsis	3.539,33	3.539,33	0,00	0,00
2711110003	steelmétrica	2.510,68	2.510,68	0,00	0,00
2711111017	Bio 2	707,25	7.620,25	0,00	6.913,00
272	Devedores e credores por acréscimos	29.856,63	65.643,79	0,00	35.787,16
2721	Devedores por acréscimos de rendimentos	1.977,85	0,00	1.977,85	0,00
27211	Devedores p/ acresc. rend. - mercado nacional	1.977,85	0,00	1.977,85	0,00
272119	Outros devedores por acréscimos de proveitos	1.977,85	0,00	1.977,85	0,00
2722	Credores por acréscimos de gastos	27.878,78	65.643,79	0,00	37.765,01
27221	Credores p/ acresc. gastos - mercado nacional	27.878,78	65.643,79	0,00	37.765,01
272212	Remunerações a liquidar	27.733,04	65.513,65	0,00	37.780,61
2722121	Duodécimos Subs.Férias	27.733,04	65.513,65	0,00	37.780,61
272219	Outros credores por acréscimos de gastos	145,74	130,14	15,60	0,00
278	Outros devedores e credores	4.500,72	2.582,55	1.918,17	0,00
2780065	Joaquim Filipe Melo de Jesus	500,00	0,00	500,00	0,00
2780099	Diversos (Ret.TB Independente)	6,44	0,00	6,44	0,00
2781200	Saprogal	862,34	0,00	862,34	0,00
2781259	Safe TIC	332,10	0,00	332,10	0,00
2781262	Grenke Renting	217,29	0,00	217,29	0,00
2781391	Maniquecar II	1.549,35	1.549,35	0,00	0,00
2781621	seleprinter	1.033,20	1.033,20	0,00	0,00
	Soma Líquida	50.389,02	91.171,01	0,00	40.781,99
			Soma Saldos	3.911,62	44.693,61
28	Diferimentos	54.438,24	205.122,71	0,00	150.684,47
281	Gastos a reconhecer	11.298,96	7.266,84	4.032,12	0,00
2819	Outros gastos a reconhecer	11.298,96	7.266,84	4.032,12	0,00
28191	Saúde e Medicina Trabalho	420,00	0,00	420,00	0,00
28192	Serviços	246,41	606,41	0,00	360,00
2819201	Serviços Limpeza	246,41	246,41	0,00	0,00
2819202	Funeraria Animal	0,00	360,00	0,00	360,00
28193	Seguro Automóvel	1.290,56	941,56	349,00	0,00
28194	Seguro Multiriscos	1.731,38	1.434,35	297,03	0,00
28195	Seguro Acidentes Pessoais	151,56	0,00	151,56	0,00
28196	Seguro Acidentes Trabalho	3.913,64	2.463,34	1.450,30	0,00
28197	Seguro Responsabilidade Civil	0,00	20,85	0,00	20,85
28198	Assistência Equipamento	297,33	176,29	121,04	0,00
28199	Renting	3.248,08	1.624,04	1.624,04	0,00
282	Rendimentos a reconhecer	43.139,28	197.855,87	0,00	154.716,59
2821	Rendimentos a reconhecer	43.139,28	197.855,87	0,00	154.716,59
28211	Rendas Miroucos (Total/Cepsa)	13.139,28	197.855,87	0,00	184.716,59
28212	C.M.Cascais	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00
	Soma Líquida	54.438,24	205.122,71	0,00	150.684,47
			Soma Saldos	34.412,97	185.097,44

Balancete Geral (Acumulado até Fim) - 2015

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab.: 31-15-2015

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
31	Compras	12.643,82	12.643,82	0,00	0,00
311	Mercadorias	11.663,31	11.663,31	0,00	0,00
3111	Compras-merc-mercado nacional	11.663,31	11.663,31	0,00	0,00
317	Devoluções de compras	980,51	980,51	0,00	0,00
3171	Devoluções-compras-mercadorias	980,51	980,51	0,00	0,00
31711	Dev.-comp-merc.-mercado nacional	980,51	980,51	0,00	0,00
	Soma Líquida	12.643,82	12.643,82	0,00	0,00
32	Mercadorias	10.846,88	10.625,03	221,85	0,00
321	Mercadorias - existências	10.846,88	10.625,03	221,85	0,00
	Soma Líquida	10.846,88	10.625,03	221,85	0,00
			Soma Saldos	221,85	0,00
33	Matérias-primas, subsidiárias e de consumo	1.558,01	1.521,57	36,44	0,00
332	Matérias subsidiárias	1.558,01	1.521,57	36,44	0,00
3321	Matérias subsidiárias - existências	1.558,01	1.521,57	36,44	0,00
	Soma Líquida	1.558,01	1.521,57	36,44	0,00
			Soma Saldos	36,44	0,00
38	Reclassificação e regularização de inventários e	678,87	415,94	262,93	0,00
382	Mercadorias	678,87	415,94	262,93	0,00
	Soma Líquida	678,87	415,94	262,93	0,00
			Soma Saldos	262,93	0,00
41	Investimentos financeiros	431,77	0,00	431,77	0,00
415	Outros investimentos financeiros	431,77	0,00	431,77	0,00
4157	Outros investimentos financeiros - FCT	431,77	0,00	431,77	0,00
41571	FCT	431,77	0,00	431,77	0,00
	Soma Líquida	431,77	0,00	431,77	0,00
			Soma Saldos	431,77	0,00
43	Activos fixos tangíveis	1.328.772,74	958.917,00	369.855,74	0,00
432	Edifícios e outras construções	1.052.753,94	0,00	1.052.753,94	0,00
4321	Edifícios e outras construções - próprio	1.052.753,94	0,00	1.052.753,94	0,00
43211	Edifícios e outras construções - mercado nacion	1.052.753,94	0,00	1.052.753,94	0,00
43211001	Queimador 2	76.944,00	0,00	76.944,00	0,00
43211002	Centro Recolha Animais	480.725,78	0,00	480.725,78	0,00
43211003	Vedação	29.132,99	0,00	29.132,99	0,00
43211004	Crematorio	2.300,00	0,00	2.300,00	0,00
43211005	Infraestruturas	283.276,71	0,00	283.276,71	0,00
43211006	Canil/Gatil	143.833,69	0,00	143.833,69	0,00
43211007	Furo Captação Água	8.692,58	0,00	8.692,58	0,00
43211008	Rede Baixa Tenção - Cabine Elect	22.771,56	0,00	22.771,56	0,00
43211009	Muros/Telheiros	5.076,63	0,00	5.076,63	0,00
433	Equipamento básico	32.321,48	0,00	32.321,48	0,00
4331	Equip. básico - próprio	32.321,48	0,00	32.321,48	0,00
43311	Equip. básico - mercado nacional	32.321,48	0,00	32.321,48	0,00
43311001	Equip. básico	30.888,71	0,00	30.888,71	0,00
43311002	RID Leitor Minimax II (Consultório)	185,96	0,00	185,96	0,00
43311003	RID Leitor Minimax II (Hotel)	185,96	0,00	185,96	0,00
43311004	Esterilizador/Estufa Medica	575,00	0,00	575,00	0,00
43311005	Balança Digital Kern B8920B	485,85	0,00	485,85	0,00
434	Equipamento de transporte	29.981,10	0,00	29.981,10	0,00
4341	Equip. de transp.- próprio	29.981,10	0,00	29.981,10	0,00
43411	Equip. de transp.- mercado nacional	29.981,10	0,00	29.981,10	0,00
43411001	Citroen Jumper 36-44-MB	8.076,78	0,00	8.076,78	0,00
43411002	Peugeot Partner	11.404,32	0,00	11.404,32	0,00
43411003	Toyota Prius (15-FT-57)	7.500,00	0,00	7.500,00	0,00
43411004	VW Polo (89-79VT)	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00
435	Equipamento administrativo	23.335,48	4.975,59	18.359,89	0,00
4351	Equip. admin. - próprio	23.335,48	4.975,59	18.359,89	0,00
43511	Equip. admin. - mercado nacional	23.335,48	4.975,59	18.359,89	0,00
43511001	Equip. administrativo	10.864,73	4.974,59	5.890,14	0,00
43511002	CPU HP DC 5700 Pentium III	1,00	1,00	0,00	0,00

Balancete Geral (Acumulado até Fim) - 2015

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab.: 31-15-2015

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
43511003	Rede estruturada	7.538,34	0,00	7.538,34	0,00
43511004	Servidor HP Proliant ML310E	859,77	0,00	859,77	0,00
43511005	HP SWITCH + SMART UPS	628,00	0,00	628,00	0,00
43511006	Movéis (steelétrica)	2.082,14	0,00	2.082,14	0,00
43511007	Toshiba Tecra Z40 + acessórios	1.361,50	0,00	1.361,50	0,00
437	Outros activos fixos tangíveis	183.324,37	2.080,78	181.243,59	0,00
4371	Outros activos fixos tangíveis - próprio	183.324,37	2.080,78	181.243,59	0,00
43711	Out. act. fixos tang.- mercado nacional	183.324,37	2.080,78	181.243,59	0,00
43711001	Ferramentas e Utensílios	2.855,01	0,00	2.855,01	0,00
43711002	Imobilizado Reduzido Valor	1.300,63	204,45	1.096,18	0,00
43711003	Objectos de Arte	324,22	0,00	324,22	0,00
43711004	Diversos	66.636,26	1.876,33	64.759,93	0,00
43711005	Remod. Coberturas	82.066,88	0,00	82.066,88	0,00
43711006	Rep. Hotel P/Animais	13.565,52	0,00	13.565,52	0,00
43711007	Rep. Crematorio	2.300,00	0,00	2.300,00	0,00
43711008	Consultório Medio-Veterinario	6.576,27	0,00	6.576,27	0,00
43711009	Obras Svet Cascais	7.699,58	0,00	7.699,58	0,00
438	Depreciações acumuladas	7.056,37	951.860,63	0,00	944.804,26
4381	Depreciações acumuladas-próprias	7.056,37	951.860,63	0,00	944.804,26
43812	Edifícios e outras construções	0,00	788.476,25	0,00	788.476,25
43813	Equipamento básico	0,00	18.105,84	0,00	18.105,84
43814	Equipamento de transporte	0,00	23.981,10	0,00	23.981,10
43815	Equipamento administrativo	4.975,59	11.960,85	0,00	6.985,26
43817	Outros activos fixos tangíveis	2.080,78	109.336,59	0,00	107.255,81
	Soma Líquida	1.328.772,74	958.917,00	369.855,74	0,00
			Soma Saldos	1.314.660,00	944.804,26
44	Activos intangíveis	376.882,78	22.235,41	354.647,37	0,00
443	Programas de computador	2.916,98	0,00	2.916,98	0,00
4431	Programas de computador - mercado nacional	2.916,98	0,00	2.916,98	0,00
444	Propriedade industrial	373.965,80	19.318,11	354.647,69	0,00
4441	Marcas	1.448,73	0,00	1.448,73	0,00
4442	Ccessões	366.077,70	12.878,74	353.198,96	0,00
4445	Direito de Superficie	6.439,37	6.439,37	0,00	0,00
448	Amortizações acumuladas	0,00	2.917,30	0,00	2.917,30
4483	Programas de computador	0,00	2.917,30	0,00	2.917,30
	Soma Líquida	376.882,78	22.235,41	354.647,37	0,00
			Soma Saldos	357.564,67	2.917,30
51	Capital	0,00	48.383,41	0,00	48.383,41
511	Patrimonio - Fundadores Iniciais	0,00	32.920,67	0,00	32.920,67
5111	Camara Municipal de Cascais	0,00	24.939,89	0,00	24.939,89
5112	Junta Freguesia Alcabideche	0,00	498,80	0,00	498,80
5113	Junta Freguesia Carcavelos	0,00	498,80	0,00	498,80
5114	Junta Freguesia Cascais	0,00	498,80	0,00	498,80
5115	Junta Freguesia Estoril	0,00	498,80	0,00	498,80
5116	Junta Freguesia Parede	0,00	498,80	0,00	498,80
5117	Junta Freguesia S.Domingos Rana	0,00	498,80	0,00	498,80
5118	Junta Turismo Costa Estoril	0,00	4.987,98	0,00	4.987,98
512	Patrimonio-Outras Instituições	0,00	15.462,74	0,00	15.462,74
5121	Estoril Sol, SA	0,00	7.481,97	0,00	7.481,97
5122	Fundação Stanley Ho	0,00	7.980,77	0,00	7.980,77
	Soma Líquida	0,00	48.383,41	0,00	48.383,41
			Soma Saldos	0,00	48.383,41
55	Reservas	0,00	133.824,81	0,00	133.824,81
551	Reservas legais	0,00	1.009,14	0,00	1.009,14
552	Outras reservas	0,00	132.815,67	0,00	132.815,67
5521	Reservas livres	0,00	132.815,67	0,00	132.815,67
	Soma Líquida	0,00	133.824,81	0,00	133.824,81
			Soma Saldos	0,00	133.824,81
56	Resultados transitados	224.229,63	0,00	224.229,63	0,00
561	Resultados transitados	224.229,63	0,00	224.229,63	0,00
561001	Resultados até 2012	145.639,73	0,00	145.639,73	0,00

Balancete Geral (Acumulado até Fim) - 2015

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab.: 31-15-2015

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
561002	Resultados de 2013	40.608,36	0,00	40.608,36	0,00
561003	Resultados de 2014	37.981,54	0,00	37.981,54	0,00
	Soma Líquida	224.229,63	0,00	224.229,63	0,00
			Soma Saldos	224.229,63	0,00
59	Outras Variações no capital próprio	41.965,44	558.822,67	0,00	516.857,23
593	Subsídios	30.926,52	184.844,40	0,00	153.917,88
5931	Subsídios P/Investimentos	30.926,52	184.844,40	0,00	153.917,88
594	Doações	11.038,92	373.978,27	0,00	362.939,35
	Soma Líquida	41.965,44	558.822,67	0,00	516.857,23
			Soma Saldos	0,00	516.857,23
61	Custo das mercadorias vendidas e das matérias	10.750,29	10.750,29	0,00	0,00
611	Mercadorias	10.750,29	10.750,29	0,00	0,00
6111	Mercadorias - cmvc	10.750,29	10.750,29	0,00	0,00
	Soma Líquida	10.750,29	10.750,29	0,00	0,00
62	Fornecimentos e serviços externos	152.768,96	152.768,96	0,00	0,00
622	Serviços especializados	47.128,78	47.128,78	0,00	0,00
6221	Trabalhos especializados	24.608,77	24.608,77	0,00	0,00
62211	Serviços de Contabilidade	2.738,85	2.738,85	0,00	0,00
62212	Taxa Incineração	11.661,93	11.661,93	0,00	0,00
62213	Análises Clínicas	2.029,45	2.029,45	0,00	0,00
62214	Serviços Veterinários	1.173,35	1.173,35	0,00	0,00
62215	Serviços de informática	3.897,76	3.897,76	0,00	0,00
62216	Recolha Resíduos Hospitalares	1.310,03	1.310,03	0,00	0,00
62217	Transporte Cadáveres Animais	1.751,00	1.751,00	0,00	0,00
62219	HACCP/ISO	46,40	46,40	0,00	0,00
6222	Publicidade e propaganda	1.393,84	1.393,84	0,00	0,00
6223	Vigilância e segurança	2.092,23	2.092,23	0,00	0,00
6224	Honorários	9.595,47	9.595,47	0,00	0,00
62241	Honorários - mercado nacional	9.595,47	9.595,47	0,00	0,00
622411	Natacha Joana Carneiro Sa Machado	84,90	84,90	0,00	0,00
622412	Joaquim J.F. Vieira Lopes (162329180)	7.182,72	7.182,72	0,00	0,00
622413	Paula A.Pinheiro Silva Costa (195208714)	852,85	852,85	0,00	0,00
622417	Júlio Ferreira Araujo Marques (217860800)	400,00	400,00	0,00	0,00
622418	Ana Claudia Ramires Ferreira Alves (218603916)	1.075,00	1.075,00	0,00	0,00
6226	Conservação e reparação	7.247,52	7.247,52	0,00	0,00
62262	Conservação-edifícios e out. const.	1.085,44	1.085,44	0,00	0,00
62263	Conservação-equip. básico	2.659,64	2.659,64	0,00	0,00
62264	Conservação-equip. transporte	3.502,44	3.502,44	0,00	0,00
622641	Cons.-equip. transp.-aceite tot.	1.376,49	1.376,49	0,00	0,00
622642	Cons.-equip. transp.-n/ aceite tot.	2.125,95	2.125,95	0,00	0,00
6227	Serviços bancários	2.045,76	2.045,76	0,00	0,00
62271	Serviços bancários	2.045,76	2.045,76	0,00	0,00
6229	Descontos e abatimentos em serv.especializad	145,19	145,19	0,00	0,00
623	Materiais	9.657,55	9.657,55	0,00	0,00
6231	Ferramentas e utensílios de desgaste rápido	5.794,39	5.794,39	0,00	0,00
6233	Material de escritório	3.863,16	3.863,16	0,00	0,00
624	Energia e fluidos	27.554,87	27.554,87	0,00	0,00
6242	Combustíveis	27.554,87	27.554,87	0,00	0,00
62421	Combustíveis - gasóleo	24.965,65	24.965,65	0,00	0,00
624212	Gasóleo	1.149,99	1.149,99	0,00	0,00
624213	Gasóleo p/crematorio	23.815,66	23.815,66	0,00	0,00
62422	Combustíveis - gasolina	2.589,22	2.589,22	0,00	0,00
624222	Gasolina - n/aceite pela totalidade	2.589,22	2.589,22	0,00	0,00
625	Deslocações, estadas e transportes	763,23	763,23	0,00	0,00
6251	Deslocações e estadas	750,23	750,23	0,00	0,00
62512	Desloc. e estadas-n/aceites p/ tot.	750,23	750,23	0,00	0,00
625122	Portagens	750,23	750,23	0,00	0,00
6252	Transportes de pessoal	13,00	13,00	0,00	0,00
626	Serviços diversos	67.664,53	67.664,53	0,00	0,00
6261	Rendas e alugueres	6.365,98	6.365,98	0,00	0,00

Balancete Geral (Acumulado até Fim) - 2015

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab.: 31-15-2015

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
62611	Rendas de imóveis	299,28	299,28	0,00	0,00
626112	Renda CMC	299,28	299,28	0,00	0,00
62612	Outros Alugueres	234,74	234,74	0,00	0,00
62615	Renting	5.831,96	5.831,96	0,00	0,00
626151	Contrato nº12400457 (Computadores + fotocof	5.831,96	5.831,96	0,00	0,00
6262	Comunicação	6.478,83	6.478,83	0,00	0,00
62621	Comunicação-despesas postais	776,11	776,11	0,00	0,00
62622	Comunicação-telefones e out	5.702,72	5.702,72	0,00	0,00
6263	Seguros	2.516,34	2.516,34	0,00	0,00
62631	Seguros - Resp.Civil	162,55	162,55	0,00	0,00
62633	Seguros - Automóvel	1.003,21	1.003,21	0,00	0,00
62634	Seguros - Multiriscos	1.291,90	1.291,90	0,00	0,00
62637	Seguros - Acid.Pessoais	58,68	58,68	0,00	0,00
6265	Contencioso e notariado	2.302,63	2.302,63	0,00	0,00
6266	Despesas de representação	4.727,22	4.727,22	0,00	0,00
62662	Desp. de representação	4.727,22	4.727,22	0,00	0,00
6267	Limpeza, higiene e conforto	5.069,88	5.069,88	0,00	0,00
6268	Outros serviços	40.203,65	40.203,65	0,00	0,00
62681	Despesas com animais	38.406,11	38.406,11	0,00	0,00
626811	Alimentos	15.302,92	15.302,92	0,00	0,00
626812	Higiene	196,16	196,16	0,00	0,00
626813	Utensilios	719,24	719,24	0,00	0,00
626814	Créditos SIRA	375,28	375,28	0,00	0,00
626815	Medicamentos/Consumiveis	21.697,36	21.697,36	0,00	0,00
626816	Vinhetas	58,45	58,45	0,00	0,00
626817	Passaportes	56,70	56,70	0,00	0,00
62682	Diversos	1.797,54	1.797,54	0,00	0,00
626821	Café e outros	1.560,32	1.560,32	0,00	0,00
626829	Outros serviços	237,22	237,22	0,00	0,00
Soma Líquida		152.768,96	152.768,96	0,00	0,00
63	Gastos com o pessoal	303.525,27	303.525,27	0,00	0,00
631	Remunerações dos órgãos sociais	83.172,14	83.172,14	0,00	0,00
6311	Rem. - órg. soc. - vencimento	61.448,74	61.448,74	0,00	0,00
6313	Rem. - órg. soc. - s. férias	8.345,41	8.345,41	0,00	0,00
6314	Rem. - órg. soc. - s. natal	5.540,53	5.540,53	0,00	0,00
6315	Rem. - órg. soc. - s. alimentação	1.716,54	1.716,54	0,00	0,00
6319	Rem. - órg. soc. - ajudas de custo	6.120,92	6.120,92	0,00	0,00
632	Remunerações do pessoal	152.417,59	152.417,59	0,00	0,00
6321	Remunerações do pessoal - venc.	110.031,68	110.031,68	0,00	0,00
6322	Remunerações do pessoal - Subs.férias	11.874,46	11.874,46	0,00	0,00
6323	Remunerações do pessoal - Sub.natal	9.107,72	9.107,72	0,00	0,00
6324	Remunerações do pessoal - Sub. alimentação	17.978,38	17.978,38	0,00	0,00
6326	Remunerações do pessoal - h. extra	3.075,35	3.075,35	0,00	0,00
6328	Isenção de Horário	350,00	350,00	0,00	0,00
635	Encargos sobre remunerações	59.274,56	59.274,56	0,00	0,00
6351	Enc. s/rem.-órgãos sociais	19.281,55	19.281,55	0,00	0,00
6352	Enc. s/rem.-pessoal	33.433,18	33.433,18	0,00	0,00
6353	SAMS	2.779,47	2.779,47	0,00	0,00
6354	Fundo Pensões	3.750,00	3.750,00	0,00	0,00
6357	FGCT	30,36	30,36	0,00	0,00
636	Seguros de acidentes no trabalho e doenças pro	2.550,26	2.550,26	0,00	0,00
6361	Seg.ac.trb-órgãos sociais	971,78	971,78	0,00	0,00
6362	Seg.ac.trb - pessoal	1.578,48	1.578,48	0,00	0,00
638	Outros gastos com o pessoal	6.110,72	6.110,72	0,00	0,00
6382	Ocp- pessoal	600,83	600,83	0,00	0,00
63822	Segurança, Higiene e Saúde no Trabalho	600,83	600,83	0,00	0,00
6388	Vestuário	4.629,06	4.629,06	0,00	0,00
6389	Outros custos C/Pessoal	880,83	880,83	0,00	0,00
Soma Líquida		303.525,27	303.525,27	0,00	0,00
64	Gastos de depreciação e de amortização	71.292,36	71.292,36	0,00	0,00

Balancete Geral (Acumulado até Fim) - 2015

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab.: 31-15-2015

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
642	Activos fixos tangíveis	71.292,36	71.292,36	0,00	0,00
6421	Activos fixos tangíveis-próprios	71.292,36	71.292,36	0,00	0,00
64212	Deprec-edifícios outras construções	57.826,12	57.826,12	0,00	0,00
64213	Deprec-equipamento básico	1.989,19	1.989,19	0,00	0,00
64214	Deprec-equipamento de transporte	2.625,00	2.625,00	0,00	0,00
64215	Deprec-equipamento administrativo	2.680,47	2.680,47	0,00	0,00
64217	Deprec-outras imob. corpóreas	6.171,58	6.171,58	0,00	0,00
	Soma Líquida	71.292,36	71.292,36	0,00	0,00
68	Outros gastos e perdas	4.737,52	4.737,52	0,00	0,00
681	Impostos	3.773,44	3.773,44	0,00	0,00
6812	Impostos indirectos	3.731,44	3.731,44	0,00	0,00
68122	Imposto s/ o valor acrescentado	2.506,90	2.506,90	0,00	0,00
68123	Imposto do selo	985,16	985,16	0,00	0,00
681231	Imp selo- outros	985,16	985,16	0,00	0,00
68124	Impostos s/transportes rodoviário	239,38	239,38	0,00	0,00
681241	Imp. s/trans. rod.-aceites tot.	32,00	32,00	0,00	0,00
681242	Imp. s/trans. rod.-n/ aceites tot.	207,38	207,38	0,00	0,00
6813	Taxas	42,00	42,00	0,00	0,00
688	Outros	964,08	964,08	0,00	0,00
6881	Correcções relativas a períodos anteriores	53,38	53,38	0,00	0,00
6884	Ofertas e amostras de inventários	215,03	215,03	0,00	0,00
6888	Outros não especificados	695,67	695,67	0,00	0,00
68881	Multas e Penalidades	692,28	692,28	0,00	0,00
688818	Outras Penalidades	692,28	692,28	0,00	0,00
68889	Diversos	3,39	3,39	0,00	0,00
	Soma Líquida	4.737,52	4.737,52	0,00	0,00
69	Gastos e perdas de financiamento	4.400,60	4.400,60	0,00	0,00
691	Juros suportados	4.400,60	4.400,60	0,00	0,00
6911	Juros de financiamentos obtidos	798,73	798,73	0,00	0,00
6914	Encargos com descontos	3.447,26	3.447,26	0,00	0,00
69141	Enc. com descontos-letras aceites	3.447,26	3.447,26	0,00	0,00
6915	Juros de mora e compensatórios	154,56	154,56	0,00	0,00
69151	Juros de mora	154,56	154,56	0,00	0,00
6918	Outros juros	0,05	0,05	0,00	0,00
	Soma Líquida	4.400,60	4.400,60	0,00	0,00
71	Vendas	25.728,14	25.728,14	0,00	0,00
711	Mercadorias	25.728,14	25.728,14	0,00	0,00
7111	Mercado nacional	25.728,14	25.728,14	0,00	0,00
71111	Taxa Reduzida	4.932,87	4.932,87	0,00	0,00
71116	Taxa Normal	20.795,27	20.795,27	0,00	0,00
	Soma Líquida	25.728,14	25.728,14	0,00	0,00
72	Prestações de serviços	263.411,83	263.411,83	0,00	0,00
721	Serviço A	263.262,77	263.262,77	0,00	0,00
7211	Serviço a - mercado nacional	263.262,77	263.262,77	0,00	0,00
72111	Taxa Reduzida	219.222,05	219.222,05	0,00	0,00
721111	Cremação	174.248,22	174.248,22	0,00	0,00
721112	Transporte	2.858,71	2.858,71	0,00	0,00
721119	Funeral Animal	42.115,12	42.115,12	0,00	0,00
72114	Taxa Normal	44.040,72	44.040,72	0,00	0,00
721142	Transporte	468,76	468,76	0,00	0,00
721143	Estadia	5.586,67	5.586,67	0,00	0,00
721145	Patrocinios	16,26	16,26	0,00	0,00
721146	Consultas/Analises	37.803,57	37.803,57	0,00	0,00
721148	Banhos/Tosquias	165,46	165,46	0,00	0,00
729	Prest.Serv. - Notas de Crédito	149,06	149,06	0,00	0,00

Balancete Geral (Acumulado até Fim) - 2015

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab.: 31-15-2015

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
	Soma Líquida	263.411,83	263.411,83	0,00	0,00
75	Subsídios à exploração	2.026,35	2.026,35	0,00	0,00
751	Subsídios do Estado e outros entes públicos	2.026,35	2.026,35	0,00	0,00
	Soma Líquida	2.026,35	2.026,35	0,00	0,00
78	Outros rendimentos e ganhos	241.701,38	241.701,38	0,00	0,00
781	Rendimentos suplementares	209.578,61	209.578,61	0,00	0,00
7816	Outros rendimentos suplementares	209.578,61	209.578,61	0,00	0,00
78161	Direito de Superfície	11.639,28	11.639,28	0,00	0,00
781611	Rendas Miroucos (Total/Cepsa)	11.639,28	11.639,28	0,00	0,00
78162	Subsídios	177.000,00	177.000,00	0,00	0,00
781621	Ao Funcionamento	177.000,00	177.000,00	0,00	0,00
78163	Quotizações Voluntarias	14.431,97	14.431,97	0,00	0,00
781631	Total/Cepsa	6.086,37	6.086,37	0,00	0,00
781632	Outros	5.768,60	5.768,60	0,00	0,00
781638	Sócios	2.577,00	2.577,00	0,00	0,00
78164	Ofertas	6.507,36	6.507,36	0,00	0,00
782	Descontos de pronto pagamento obtidos	489,70	489,70	0,00	0,00
788	Outros	31.633,07	31.633,07	0,00	0,00
7881	Correcções relativas a períodos anteriores	699,25	699,25	0,00	0,00
7883	Imputação de subsídios para investimentos	30.926,52	30.926,52	0,00	0,00
7888	Outros não especificados	7,30	7,30	0,00	0,00
	Soma Líquida	241.701,38	241.701,38	0,00	0,00
81	Resultado líquido do período	604.588,06	587.644,12	16.943,94	0,00
811	Resultado antes de impostos	547.624,06	547.624,06	0,00	0,00
812	Imposto sobre o rendimento do período	2.038,52	2.038,52	0,00	0,00
8121	Imposto estimado para o período	2.038,52	2.038,52	0,00	0,00
818	Resultado líquido	54.925,48	37.981,54	16.943,94	0,00
	Soma Líquida	604.588,06	587.644,12	16.943,94	0,00
			Soma Saldos	16.943,94	0,00
	Soma Líquida	5.607.678,14	5.607.678,14	988.116,01	988.116,01
			Soma Saldos	1.974.425,68	1.974.425,68